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Interventi per |a fruizione del Castello, Comune di Taranto - Le stagioni di un Castello. Il stralcio funzionale -
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Informazioni sulla gara

ID

39

Tipologia di gara:

Procedura negoziata

Criterio di valutazione:

Criterio del minor prezzo

CPV: 45454100-5

CIG: B68DE4B4AB

CUP: F55F22000130001
Tipo di fornitura: Lavori

Atto di riferimento:

Determina a contrarre 12 del 17/04/2025

RUP:

SIMONETTA PREVITERO

Responsabile dell'esecuzione del contratto:

arch. Simonetta Previtero

Stato:

Scaduta

Soggetto aggiudicatore:

Soprintendenza Nazionale per il Patrimonio
Subacqueo

Centro di costo:

UFFICIO CONTABILITA GARE E CONTRATTI

Destinatario fornitura/servizio:

DIRIGENZA

Comunicazione:

Spett.le Operatore Economico,

La invitiamo a partecipare alla seguente procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando:
“Interventi per la fruizione del Castello, Comune di
Taranto - Le stagioni di un Castello. Il stralcio
funzionale - RESTAURO DEL PARAMENTO
MURARIO DEL TORRIONE SAN LORENZO
nell’ambito del progetto - Piano Strategico Grandi
Progetti Beni Culturali - CUP: F55F22000130001 -
CIG: B6BDE4B4AB - RUP: arch. Simonetta
Previtero.

Importo a base d'asta: € 298.315,88 (euro
duecentonovantottomilatrecentoquindici/88), di cui €
134.495,59 (euro
centotrentaquaattromilaquattrocentonovantacinque/59)
per costi della manodopera non soggetti a ribasso e €
63.151,22 (euro sessantatremilacentocinquantuno/22)
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, il tutto
oltre IVA al 10%.

Scadenza per la presentazione dell'offerta:

14/05/25 ore 12.00.

Cordiali saluti.




Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta: 298.315,88 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: |100.669,07 €

Oneri: 197.646,81 €
Importo contributo ANAC: 18,00 €
Garanzia fideiussoria: 5.966,32 €
Termini di pagamento: 30 GG DF

Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione: 17 aprile 2025 15:20:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 09 maggio 2025 12:00:00

Data scadenza: 14 maggio 2025 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa

DGUE

Domanda di partecipazione

Dichiarazione costituzione RTP - GEIE

Documento di Identita

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Dichiarazioni sostitutive

Richiesta sopralluogo

Autocertificazione antimafia

Dichiarazione tracciabilita

Modello liberatoria pubblicazioni

DGUE PDF

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara

Patto di integrita

Lettera di invito e disciplinare di gara

Progetto esecutivo




Chiarimenti

Domanda

Risposta

Spett.le Ente, chiediamo di precisare, se | ~ importo
indicato della cauzione provvisoria (pag 39 - 41),
pari all * 1% del valore complessivo dell * appalto,
puo essere ulteriormente ridotto, nel caso di
possesso delle certificazioni di qualita, o nel caso di

cui al punto B pag. 42. Ringraziando, Cordiali saluti.

Gentile Operatore Economico, come specificato nel
disciplinare di gara al punto 3.4.1, all * importo della
garanzia provvisoria, pari all'1% (uno per cento) del
valore complessivo dell * appalto, possono essere
applicate le riduzioni previste nei casi di cui all
articolo 106, comma 8, del Decreto Legislativo 36
del 2023. Ai sensi dell’art. 106, comma 8, del
Codice, l'importo della garanzia é ridotto nei termini
di seguito indicati: a) Riduzione del 30% in caso di
possesso della certificazione di qualita conforme
alle norme europee della serie UNI CEI EN

45000 e UNI CEI EN ISO/IEC 17000 e UNI CEI ISO
9000. In caso di partecipazione in forma associata,
la riduzione si ottiene: -per i soggetti di cui
allarticolo 65, comma 2, lettere e), f), g), h) del
Codice solo se tutti soggetti che costituiscono il
raggruppamento, consorzio ordinario o GEIE, o
tutte le imprese retiste che partecipano alla gara
siano in possesso della certificazione; - per i
consorzi di cui allarticolo 65, comma 2, lettere b),
c), d) del Codice, se il Consorzio ha dichiarato in
fase di offerta che intende eseguire con risorse
proprie, solo se il Consorzio possiede la predetta
certificazione; se il Consorzio ha indicato in fase di
offerta che intende assegnare parte delle
prestazioni a una o piu consorziate individuate
nell’'offerta, solo se sia il Consorzio sia la
consorziata designata posseggono la predetta
certificazione, o in alternativa se il solo Consorzio
possiede la predetta certificazione e 'ambito di
certificazione del suo sistema gestionale include la
verifica che I'erogazione della prestazione da parte
della consorziata rispetti gli standard fissati dalla
certificazione. b)Riduzione del 50% in caso di
partecipazione di micro, piccole e medie imprese e
di raggruppamenti di operatori economici o consorzi
ordinari costituiti esclusivamente da micro, piccole e
medie imprese. Tale riduzione non & cumulabile
con quella indicata alla lett. a). c)Per fruire delle
riduzioni di cui all’articolo 106, comma 8, del
Codice, il concorrente dichiara nella domanda di
partecipazione e nel DGUE il possesso delle
certificazioni e inserisce copia delle certificazioni
possedute qualora non gia presenti nel fascicolo
virtuale.

Domanda

Risposta

SALVE, NELLA LETTERA DI
INVITO/DISCIPLINARE S| PARLA DI LAVORI
DELLA SOLA CATEGORIA 0G2, MENTRE NELL *
ALLEGATO ° ° DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE *
* SI PARLA ANCHE DI CATEGORIA OS25 E
OS2A. L " INVITO E ™ PER | SOLI LAVORI
APPARTENENTI ALLA CATEGORIA OG27? SI
ATTENDE VS. RISPOSTA SALUTI

L * appalto € solo per interventi di categoria OG 2,
pertanto, nell * allegato ~ ° Dichiarazioni sostitutive
* 7, deve essere compilata solo la parte relativa ai
requisiti per la categoria OG 2.




Domanda

Risposta

Spett.le Ente, chiediamo di voler indicare, se sono
previsti oneri relativi al pagamento dell * imposta di
bollo, visto che nel disciplinare non & presente alcun
riferimento in merito, ma nell’allegato 1 - Modello A -
Domanda di partecipazione e informativa privacy, &
richiesto, probabilmente per un refuso,
'assolvimento di tale obbligo. Vogliate indicare
anche il CCNL di riferimento per I'appalto, poiché
non specificato nel disciplinare. Con l'occasione,
segnaliamo in ultimo, che nell'allegato 4 — Modello
D — Dichiarazioni sostitutive, &€ presente un refuso in
riferimento alle cat. 0S25 E OS2 A (in quanto le
stesse non sono previste dall’invito — disciplinare).
Ringraziando Cordiali saluti.

Spett.le Impresa,si comunica quanto segue: 1. non
e richiesto il pagamento dell * imposta di bollo; 2. si
applica il contratto collettivo nazionale e territoriale
dell’edilizia sottoscritto dalle associazioni dei datori
di lavoro e dei lavoratori comparativamente piu
rappresentative sul piano nazionale; 3. le categorie
OS2A e OS 25 non sono richieste, per cui non deve
essere compilata la parte relativa a tali categorie.
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